ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
/А № /6/J J

Г 1 проведении Всероссийского конкурса
«Н1С TUTA PERENNAT», приуроченного
к|о Д|ню солидарности в борьбе с терроризмом

И
В целях воспитания у молодежи неприятия идеологии экстремизма и терроризма,

совершенствования внеучебной деятельности в Санкт-Петербургском государственном
университете, поддержки инициатив обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 01.08.2024 по 11.09.2024 Всероссийский конкурс «Н1С TUTA
PERENNAT», приуроченный ко Дню солидарности в борьбе с терроризмом (далее —
Мероприятие) в дистанционном формате в соответствии с Положением.

2. Утвердить Положение о проведении Конкурса (Приложение).
3. Ответственным за организацию Конкурса назначить заместителя начальника

Управления по работе с молодежью по направлениям востоковедение, африканистика,
искусства и филология Тимофееву О. С.

4. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э.
обеспечить информационное сопровождение Конкурса.

5. Установить, что проведение Конкурса не требует дополнительного
финансирования со стороны СГ16ЕУ.

6. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по
молодежной политике и организации приема Бабичу А. В.

7. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа следует
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по
воспитательной работе Савинова В. А.

Первый проректор по молодежной политике
и организации приема А. В. Бабич

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕНО

приказом от// О- Zt'l № /CU / /

Положение о проведении Всероссийского конкурса «Н1С TUTA PERENNAT»,
приуроченного ко Дню солидарности в борьбе с терроризмом

1. Общие положения:
1.1. Всероссийский конкурс «Н1С TUTA PERENNAT», приуроченный ко Дню

солидарности в борьбе с терроризмом (далее — Конкурс) — соревновательное мероприятие
по созданию литературных произведений.

1.2. Организатором Конкурса является Санкт-Петербургский государственный
университет.

1.3. Участники Конкурса - обучающиеся любой формы и основы обучения,
осваивающие основные образовательные программы специалитета, бакалавриата,
магистратуры и ординатуры, а также основные образовательные программы подготовки
научно-педагогических кадров в аспирантуре.

1.4. Конкурс проводится на русском языке.
1.5. Конкурс проводится в онлайн-формате.

2. Цели и задачи Конкурса:
2.1. Формирование у обучающихся неприятия идеологии терроризма и

экстремизма.
2.2. Формирование толерантного отношения к миру.
2.3. Развитие творческого потенциала у обучающихся.
2.4. Увековечение памяти жертв террористических актов.

3. Сроки проведения Конкурса:
3.1. Для Конкурса установлены следующие сроки:
3.1.1. с 01.08.2024 г. по 01.09.2024 г. - прием конкурсных работ;
3.1.2. с 02.09.2024 г. по 10.09.2024 г. - подведение итогов;
3.1.3. 11.09.2024 г. - объявление победителей и призеров конкурса.

4. Порядок участия в Конкурсе:
4.1. На Конкурс предоставляются литературные произведения, посвященные теме

неприятия идеологии терроризма и экстремизма, памяти жертв террористических актов, в
частности пострадавших в Беслане.

4.2. К участию в Конкурсе принимаются стихотворные и прозаические
произведения. Объём текста - не более 5 страниц (шрифт - Times New Roman, кегль - 12,
отступ справа - 1 см, слева - 2 см, сверху - 2 см, снизу - 2 см, интервал - 1,5).

4.3. Конкурс проводится по следующим номинациям:
4.3.1. проза;
4.3.2. стихотворения.
4.4. К участию в Конкурсе допускаются только авторские оригинальные

литературные произведения.
4.5. Для участия в Конкурсе необходимо в срок с 01.08.2024 по 01.09.2024

включительно заполнить форму заявки в электронном виде на официальном портале СПбГУ,
включающую следующую информацию:

4.5.1. Ф.И.О. участника Конкурса;
4.5.2. Полное наименование ВУЗа;
4.5.3. Направление обучения участника;
4.5.4. Курс обучения участника;

У

4.5.5. Номер телефона участника Конкурса;
4.5.6.Адрес электронной почты участника;
4.5.7. Выбранная участником номинация Конкурса;
4.5.8. Конкурсная работа (литературное произведение: стихотворение или проза).

5. Подведение итогов Конкурса:
5.1. Для проведения оценки конкурсных работ формируется Жюри:
5.1.1. Людмила Ивановна Ятина, первый заместитель начальника Управления по

работе с молодежью;
5.1.2. Ольга Сергеевна Тимофеева, заместитель начальника Управления по работе с

молодежью по направлениям востоковедение, африканистика, искусства и филология;
5.1.3. Вадим Валерьевич Федоров, заместитель начальника Управления по работе с

молодежью по направлениям география, геология, геоэкология, почвоведение, менеджмент,
математика и современное программирование;

5.1.4. Людмила Вячеславовна Тихонова, заместитель руководителя
Координационного центра Санкт-Петербургского государственного университета
промышленных технологий и дизайна (по согласованию);

5.1.5. Александр Михайлович Чернышов, обучающийся 1 курса, осваивающий
основную образовательную программу магистратуры по направлению 45.04.01
«Филология».

5.2. По результатам проведения Конкурса определяется один победитель и два
призера в каждой из номинаций.

5.3. Победитель и призеры Конкурса определяются простым большинством голосов
членов жюри.

5.4. Конкурсные работы оцениваются по 5-балльной шкале по следующим критериям:
5.4.1. Глубина освещения темы;
5.4.2. Оригинальность идеи;
5.4.3. Соответствие цели и задачам Конкурса;
5.4.4. Качество выполнения конкурсной работы.

5.5. Победители и призеры Конкурса награждаются дипломами.